
PROTOKÓŁ Nr XXXVIII/2017 

z sesji Rady Miejskiej w Stąporkowie  

odbytej w dniu  22 sierpnia 2017r. 

 

Pkt 1. 
Przewodniczący RM otworzył trzydzieste ósme w bieżącej kadencji obrady sesji Rady 

Miejskiej  zwołanej w oparciu o art.20 ust.3 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o 

samorządzie gminnym -  na wniosek Burmistrza Stąporkowa. 

Na podstawie listy obecności stwierdził, że na stan 15 radnych w obradach udział 

bierze 14 radnych. 

W związku z powyższym, stwierdził guorum do podejmowania prawomocnych 

uchwał na dzisiejszej sesji. 

 

Pkt 2. Przyjęcie porządku obrad 

 

Przewodniczący RM zwrócił się z zapytaniem, czy ktoś z radnych ma  jakieś uwagi 

bądź propozycje do otrzymanego projektu porządku obrad. 

Pytań ani uwag radni nie zgłaszali więc Przewodniczący RM odczytał proponowany 

porządek obrad: 

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

2. Przyjęcie porządku obrad  sesji. 

3.  Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie:  

a) zmian w budżecie Gminy Stąporków na 2017r. 

4. Zamknięcie obrad sesji. 
 

W głosowaniu jawnym porządek obrad sesji został przyjęty przez radnych 

jednogłośnie 14 głosami „za”. 

Ustawowy skład Rady wynosi 15 radnych, obecnych na sesji  było 14 radnych. 

 

Pkt 3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie 

 

Na wspólnym posiedzeniu trzech Komisji  Rady został omówiony  projekt uchwały.  

Ponieważ radni byli w posiadaniu projektu uchwały Przewodniczący go  nie  odczytywał. 

Przewodniczący RM – zapytał, czy są jakieś pytania, uwagi do projektu uchwały.  

 

Radny Mazur Edward –  wnioskuje, że zadanie nad którym rada będzie głosować   o 

dołożenie środków wycofać z wykonania w tym roku z budżetu i przesunąć zadanie to 

na przyszły rok. Należy wykonać w tym budynku termoizolacje, pozyskać środki z 

unii europejskiej jak również  wykonać dokumentację na wykonanie docieplenia 

gimnazjum i to zadanie wykonać kompleksowo na przyszły rok w wakacje. Żeby nie 

przeszkadzać dzieciom w nauce to tak jak inne gminy robią 3 – miesięczne wakacje i 

w tym czasie realizowane są wszelkie prace remontowe szkoły.  

 

 



Przewodniczący RM – w przypadku zgłoszonego wniosku przez radnego Edwarda 

Mazura głosowanie da odpowiedź czy środki w kwocie 5 tys. zł zawarte w projekcie 

uchwały  zostaną przez radę przyznane czy też nie. Jeżeli rada nie wyrazi zgody na 

przesunięcie środków to zadanie nie będzie wykonane to wówczas należy  rozmawiać 

o innym sposobie wykonania  tj.  termomodernizacji.   

Głosowanie nad zmianą w budżecie będzie jednocześnie wnioskiem radnego Edwarda 

Mazura. 

Po rozmowie telefonicznej z Panią dyrektor, która jest obecna na sesji przekazał 

informację radnym na komisji rady w jaki sposób będzie wykonane to zadanie, że jest 

to w granicach 70% ubytku tynku, budynek malowany będzie farbą silikonową nie 

będzie żadnych tynków ani siatki. 

 

Radny Wiśniewski Zbigniew- zapytał, czy była wykonana ekspertyza budynku,   

Dyrektor Zespołu Szkół Publicznych w Stąporkowie Pani Bernat Joanna, 

poinformowała, że budynek szkoły podstawowej jest budynkiem bardzo ciepłym, 

mury są grube, w zimę w szkole jest ciepło a latem chłodno uważa, że nie ma potrzeby 

kładzenia styropianu, że termoizolacja jest właściwa. 

Za jej kadencji nie była robiona ekspertyza budynku. 

  

Przewodniczący RM – zwracając się do dyrektora Bernat Joanny zapytał, że podczas 

rozmowy telefonicznej mówiła, że była rozważana kwestia położenia siatki plus tynk 

ale stwierdzono duże ubytki ok.70% i uznano, że lepiej zrobić ubytki - kto to 

stwierdził, że nie ma potrzeby wykonania termoizolacji. 

 

 

Dyrektor Bernat Joanna stwierdziła, że taką informację ma od projektanta, który nie 

raz oglądał budynek szkoły, najpierw była wersja żeby położyć siatkę i wzmocnić te 

tynki które są i malowanie, ale okazało się że to nie ma sensu, bo lepiej jest zrobić 

nowy tynk ten odpadający. 

 

Radny Mazur Edward – termoizolacja to jak Pani mówi, że latem to jest w szkole 

chłodno to nie ma takiej możliwości, bo latem mury nagrzewają się, termoizolacja to 

jest to, że latem styropian ma odbijać słońce i zatrzymywać ciepłotę słońca z zewnątrz 

a w zimę wypuszczać ciepło od środka. 

Zapytał również skoro nie miała Pani żadnej ekspertyzy tylko na podstawie opinii 

projektanta to 70% tynku to ile metrów tynku żeby to skuć czy jest pewność, że te 

70% będzie skute. 

 

Radny Zieliński Kamil  – zapytał, jakim okresem gwarancyjnym objęte są wykonane 

prace budynku. 

 

Dyrektor Bernat Joanna – okres gwarancyjny wynosi 60 miesięcy.  

  

Więcej pytań i uwag radni nie zgłaszali  przewodniczący poddał pod głosowanie 

powyższy projekt uchwały. 



W głosowaniu jawnym  13 głosami „za” i 1 głosem „przeciw” radni podjęli Uchwałę Nr 

XXXVIII/241/2017 w sprawie  zmian w budżecie Gminy Stąporków na 2017r. 

Ustawowy skład Rady wynosi 15 radnych, obecnych na sesji jest 14 radnych. 

 

Pkt 4.  Zamknięcie obrad sesji 

 

Z uwagi na wyczerpanie porządku obrad Przewodniczący RM ogłosił zamknięcie obrad 

sesji dziękując  wszystkim za udział. 

 

 
 

 

 

                                                         Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

                                                   Jacek  Kołodziej 
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